
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 5,874,628 5,326,384 548,244

국 546,841 547,214 △373

광 688,000 688,000 0

기 2,636 0 2,636

도 241,766 196,516 45,250

군 4,395,385 3,894,654 500,731

농업기술개발 2,790,249 2,759,092 31,157

국 301,061 301,434 △373

광 345,000 345,000 0

기 2,636 0 2,636

도 173,000 155,000 18,000

군 1,968,552 1,957,658 10,894

식량작물 영농현장 활동지원 412,393 405,300 7,093

국 138,507 134,800 3,707

기 2,636 0 2,636

군 271,250 270,500 750

병해충진단실 운영 21,100 19,600 1,500

국 10,550 9,800 750

군 10,550 9,800 750

206 재료비 4,500 3,000 1,500

국 2,250 1,500 750

군 2,250 1,500 750

01 재료비 4,500 3,000 1,500

ㅇ 병해충 예찰실 운영 재료 구입

4,500 3,000 1,500경정 300,000원 * 15종

국 2,250 1,500 750

군 2,250 1,500 750

쌀 소득보전 등 직접지불제 토양검사 2,636 0 2,636

기 2,636 0 2,636

206 재료비 2,636 0 2,636

기 2,636 0 2,636

01 재료비 2,636 0 2,636

ㅇ 쌀 소득보전 등 직불제 토양검사 재료

2,636 0 2,636131,800원 * 20종

기 2,636 0 2,636

밭농업 직접지불사업 토양검사 2,957 0 2,957

국 2,957 0 2,957

206 재료비 2,957 0 2,957

국 2,957 0 2,957

01 재료비 2,957 0 2,957

ㅇ 밭농업 직접지불사업 토양검사 재료

2,957 0 2,95759,140원 * 50종

국 2,957 0 2,957

친환경 틈새작목 육성 120,700 100,700 20,000

참숯이용 고품질 농산물생산 실증사업 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 친환경 틈새작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

ㅇ 참숯 토양개량제 구입 20,000 0 20,0002,500,000원 * 8㏊

농업현장 애로기술 실증 545,930 555,786 △9,856

도 30,000 30,000 0

군 515,930 525,786 △9,856

딸기 조직배양 우량묘 모주 생산 보급 0 9,856 △9,856

101 인건비 0 2,154 △2,154

04 기간제근로자등보수 0 2,154 △2,154

ㅇ 딸기 모주 생산관리 0 2,051 △2,051

ㅇ 4대보험료 0 103 △103

경정 0원

경정 0원

207 연구개발비 0 7,702 △7,702

03 시험연구비 0 7,702 △7,702

ㅇ 딸기 우량모주 및 생산자재 구입 0 7,702 △7,702경정 0원

농업경영정보화지원 64,740 50,820 13,920

국 9,740 13,820 △4,080

도 18,000 0 18,000

군 37,000 37,000 0

농산물소득조사 분석 3,240 7,320 △4,080

국 3,240 7,320 △4,080

202 여비 1,080 2,880 △1,800

국 1,080 2,880 △1,800

01 국내여비 1,080 2,880 △1,800

ㅇ 농산물소득조사 분석 여비

1,080 1,560 △480경정 40,000원 * 27농가

국 1,080 1,560 △480

ㅇ 경영기록장 기재 여비 0 1,320 △1,320경정 0원

국 0 1,320 △1,320

301 일반보상금 2,160 4,440 △2,280

국 2,160 4,440 △2,280

11 기타보상금 2,160 4,440 △2,280

ㅇ 농산물소득조사 분석 농가 사례금

2,160 3,120 △960경정 80,000원 * 27농가

국 2,160 3,120 △960

ㅇ 경영기록장 기재 농가 사례금 0 1,320 △1,320경정 0원

국 0 1,320 △1,320

농업 청년창업 지원사업 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

02 민간경상보조금 18,000 0 18,000

ㅇ 농업 청년창업 지원사업(예산성립전)

18,000 0 18,00022,990,000원 * 1개소 * 78.294%
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 0 18,000

농촌인력육성 2,767,148 2,302,059 465,089

국 245,780 245,780 0

광 343,000 343,000 0

도 68,766 41,516 27,250

군 2,109,602 1,671,763 437,839

농촌지도역량 지원강화 431,660 270,160 161,500

국 14,880 14,880 0

광 18,000 18,000 0

도 27,250 0 27,250

군 371,530 237,280 134,250

대한민국농업박람회 지원 42,500 28,000 14,500

도 7,250 0 7,250

군 35,250 28,000 7,250

201 일반운영비 18,500 4,000 14,500

도 7,250 0 7,250

군 11,250 4,000 7,250

03 행사운영비 14,500 0 14,500

ㅇ 대한민국농업박람회 추진

14,500 0 14,50014,500,000원 * 1회

도 7,250 0 7,250

군 7,250 0 7,250

농촌지도기반 확충 302,800 157,800 145,000

광 18,000 18,000 0

군 284,800 139,800 145,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

ㅇ 농촌진흥사업 종합평가 우수공무원 포상

5,000 0 5,000

ㅇ 귀농귀촌 우수시군 평가 공무원 포상

3,000 0 3,000

ㅇ 농업인교육 우수기관 평가 공무원 포상

2,000 0 2,000

500,000원 * 10명

300,000원 * 10명

200,000원 * 10명

401 시설비및부대비 181,000 58,000 123,000

01 시설비 181,000 58,000 123,000

ㅇ 구조물 안전진단 및 보강설계비

13,000 0 13,000

ㅇ 사무실 내ㆍ외부 수리 40,000 0 40,000

ㅇ 사무실 이전 전기공사 27,000 0 27,000

ㅇ 사무실 이전 통신공사 13,000 0 13,000

ㅇ 화장실 개보수 30,000 0 30,000

13,000,000원

40,000,000원

27,000,000원

13,000,000원

30,000,000원

405 자산취득비 49,900 37,900 12,000

광 18,000 18,000 0

군 31,900 19,900 12,000

01 자산및물품취득비 49,900 37,900 12,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ IP폰 및 라이센스 구입 12,000 0 12,00012,000,000원

해외 농업연수생 선진농업기술 교육 0 18,000 △18,000

201 일반운영비 0 7,200 △7,200

01 사무관리비 0 7,200 △7,200

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 선진농업기술교육 교재제작 0 2,000 △2,000

ㅇ 교육운영 소모품 구입 0 1,800 △1,800

ㅇ 현수막 제작 0 200 △200

ㅇ 통역료 지급 0 1,500 △1,500

ㅇ 현장실습 재료 구입 0 900 △900

< 운영수당 > 0 0 0

ㅇ 농가 현장체험 강사수당 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

203 업무추진비 0 3,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 0 3,000 △3,000

ㅇ 해외 농업연수생교육 업무추진 0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보상금 0 7,800 △7,800

07 외빈초청여비 0 7,800 △7,800

ㅇ 차량 임차료 지급 0 1,600 △1,600

ㅇ 해외 농업연수생 숙박비 지급 0 3,200 △3,200

ㅇ 해외 농업연수생 식비 지급 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

농촌진흥사업 종합평가 우수기관 지원 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

ㅇ 신기술보급 실증시험연구(종묘 등) 재료

20,000 0 20,000500,000원 * 10종 * 4회

도 20,000 0 20,000

농촌생활자원 활용 1,199,580 949,580 250,000

광 325,000 325,000 0

군 874,580 624,580 250,000

농산물 종합가공기술 지원 센터 999,580 749,580 250,000

광 250,000 250,000 0

군 749,580 499,580 250,000

401 시설비및부대비 965,610 715,610 250,000

광 250,000 250,000 0

군 715,610 465,610 250,000

01 시설비 945,000 695,000 250,000

ㅇ 농산물 종합가공기술지원 센터 신축(군비추

가) 400,000 150,000 250,000경정 400,000,000원 * 1개소

종합기술지원 310,831 257,242 53,589

국 5,000 5,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 900 900 0

군 304,931 251,342 53,589

농기계임대사업 운영 265,289 211,700 53,589

101 인건비 3,589 0 3,589

04 기간제근로자등보수 3,589 0 3,589

ㅇ 농기계임대사업소 입출고 보조 인부임

3,204 0 3,204

ㅇ 4대보험료 385 0 385

42,720원 * 1명 * 25일 * 3월

3,204,000원 * 12%

201 일반운영비 63,700 33,700 30,000

02 공공운영비 62,000 32,000 30,000

< 시설장비유지비 > 0 0 0

ㅇ 임대농기계 수선비 45,000 15,000 30,000경정 375,000원 * 120대

206 재료비 70,000 50,000 20,000

01 재료비 70,000 50,000 20,000

ㅇ 임대농기계 수리 재료 구입

70,000 50,000 20,000경정 100,000원 * 5종 * 140대

재무활동(농업기술센터) 51,998 0 51,998

보전지출 51,998 0 51,998

보전지출 51,998 0 51,998

802 반환금기타 51,998 0 51,998

01 국고보조금반환금 45,662 0 45,662

ㅇ 탑프루트 생산기술시범 1,429 0 1,429

ㅇ 최고품질 토마토 생산단지 육성시범

4,398 0 4,398

ㅇ 화훼자원 이용 부가가치향상 상품개발

2 0 2

ㅇ 쌈채소용 약용작물 재배시범 160 0 160

ㅇ 콩 수급향상을 위한 생력화 시범

13,041 0 13,041

ㅇ 장류제조 체험상품화 기술보급 256 0 256

ㅇ 기후변화에 따른 온난화대응 과실안정 생산

시범 3,530 0 3,530

ㅇ 친환경 축산관리실 운영 2 0 2

ㅇ 토양검정실 운영 18 0 18

ㅇ 병해충 진단실 운영 102 0 102

ㅇ 선도농가(강소농) 모델화 사업 264 0 264

ㅇ 지도공무원 전문지도 역량강화 1,305 0 1,305

ㅇ 농축산물 품질고급화 기술지원

13,334 0 13,334

ㅇ 농기계 교육훈련 1,203 0 1,203

ㅇ 2010~2012 도시민농촌유치지원사업

5,613 0 5,613

ㅇ 2013 도시민농촌유치지원사업 1,005 0 1,005

1,428,380원

4,397,220원

1,830원

159,640원

13,041,000원

255,610원

3,529,350원

1,220원

17,120원

101,760원

263,210원

1,304,500원

13,334,000원

1,202,750원

5,612,890원

1,005,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,336 0 6,336

ㅇ 자연농업 토착미생물생산 교육장 운영

774 0 774

ㅇ 원예작물 우리도 육성품종 보급시범

269 0 269

ㅇ 저온성 틈새화훼 보급시범 820 0 820

ㅇ 지역브랜드 실용화시범 2,255 0 2,255

ㅇ 농업청년창업지원사업 14 0 14

ㅇ 농기계 교육훈련 361 0 361

ㅇ 2010~2012 도시민농촌유치지원사업

1,103 0 1,103

ㅇ 2013 도시민농촌유치지원사업 200 0 200

ㅇ 2012 임대사업소 농기계 구입지원

540 0 540

774,000원

268,680원

819,880원

2,254,750원

13,530원

360,820원

1,102,390원

200,000원

540,000원
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